Договор о задатке

г. Санкт-Петербург

«____» _______ 2010 г.

_______________________________ «______________»,   именуемое в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________
, действующего на основании Устава, с одной   стороны   и   Общество с ограниченной ответственностью «Юридическая фирма «Эконом-Эксперт», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице генерального директора Журавлевой Т. Ю., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является внесение Претендентом задатка для участия 28 декабря 2010 года в 11.00 часов в аукционе с закрытой формой подачи предложения о цене имущества ООО «Мясной терминал» (далее - Должник).

1.2. Задаток установлен в размере 5% от начальной цены лота, в торгах которого заявитель планирует свое участие, что составляет 204365 рублей.

2. ВНЕСЕНИЕ ЗАДАТКА

2.1. Внесение   задатка   осуществляется   путем   перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «Мясной терминал»,  ИНН 7801224573, КПП 780101001, ОГРН 10378400002790, р/с 40702810832000005765 КД ОАО «Банк Санкт-Петербург», БИК 044030790, к/с 30101810900000000790 в течение срока приема заявок на участие в торгах.

2.2. Документом,  подтверждающим  поступление  задатка  на счет Должника,  является  платежное поручение Претендента с отметкой банка о списании денежных средств со счета,  которое  Претендент обязан представить вместе с заявкой на участие в торгах.

3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА

3.1. Задаток   возвращается   Претенденту   в   случаях,  когда Претендент:

· не допущен к участию в торгах  - в течение 5 (пяти) дней с даты подписания комиссией протокола об определении участников торгов;

· не признан победителем - в течение 5 (пяти) дней с даты подписания комиссией протокола о результатах проведения торгов;

· отзывает заявку в установленный срок.

3.2. Задаток, внесенный победителем торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.

4. ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор: ООО «Юридическая фирма «Эконом-Эксперт», 197183, Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, д. 8, ИНН 7814128690, р/с 40702810455070181315 Северо-Западный банк Сбербанка РФ Приморское ОСБ № 2003/0128, к/с 30101810500000000653, БИК 044 030 653
Претендент:

Организатор

Претендент

__________________
Т.Ю.ЖУРАВЛАВА

_________________ /_______________/